西安市未央区爱国卫生运动委员会办公室

关于开展第 33 个爱国卫生月活动的通知

各街道办事处，大兴管委会，区文明办，区卫健局，区爱卫会

各成员单位：

今年 4 月是全国第 33 个爱国卫生月。为深入贯彻习近平

总书记关于爱国卫生运动的系列重要讲话精神，认真落实国务

院《关于深入开展爱国卫生运动的意见》和《全国爱卫会、中

央文明委、健康中国行动推进委员会关于开展倡导文明健康绿

色环保生活方式活动的意见》，广泛动员群众参与爱国卫生运

动，长期坚持疫情防控期间形成的好经验好做法，引导群众培

养文明健康、绿色环保生活方式，筑牢疫情防控常态化防线，

全面推进健康未央建设，以优异的成绩向建党 100 周年献礼，

按照全市统一安排，区爱卫办决定开展一次爱国卫生月宣传活

动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“文明健康 绿色环保”

二、活动口号

文明健康绿色环保，我倡导、我助力、我行动！

三、活动时间

2021 年 4 月 22 日（星期四）上午 10:00

四、活动点位

1.主会场：华润万家（渭滨路店）

2.分会场：各街办、大兴管委会在本辖区选取合适点位，

同时开展宣传活动；区教育局、区市场监管局、区城管局积极

组织本行业开展宣传活动。宣传活动结束当天，将活动开展情

况（美篇、照片及活动总结等资料）报区爱卫办。（邮箱：

wyawb@qq.com）

五、活动内容

1.设置关于爱卫月、病媒生物防制、环境卫生、控制吸烟、

垃圾分类、健康教育等方面宣传展板及标语横幅，活动现场发

放宣传资料;

2.设置义诊点，进行健康咨询；

3.发放病媒生物防制指南和手册；

4.开展大擦洗、大冲洗等环境卫生环境整治工作。

六、职责分工

1.区爱卫办：负责牵头、策划、指挥、协调本次活动。

2.区文明：办负责与媒体对接进行宣传报道。

3.徐家湾街办：负责做好活动点位现场的组织工作；同时

发动干部职工、环卫工人（不少于 30 人）、志愿者（共计 80

人）到主会场参加宣传活动，组织开展大擦洗，大冲洗活动。

4.区卫健局：安排相关科室、下属单位、医院、社区卫生

服务中心等机构参加主会场的义诊活动，现场发放健康知识宣

传单。（其中，区卫健局、区疾控中心、区健康促进中心、徐

家湾社区卫生服务中心、西航医院、城北医院负责现场的宣传

和义诊活动）

5.区城管局、区教育局、区市场监管局、各街办：安排 1

人参与爱卫主会场宣传活动。

七、工作要求

1.请各相关单位高度重视本次活动，加强组织协调，指定

专人负责联系，提前与区爱卫办沟通协调相关事宜，确保本次

活动顺利完成。

2.根据疫情防控要求，请各单位做好活动现场的管控和安

全防护工作，所有参与活动的工作人员要求佩戴口罩。

3.各单位请自带桌椅、门旗、宣传标语、宣传资料前往现

场，并做好接诊登记工作；各单位统一组织人员提前 20 分钟

到达宣传点位现场指挥接洽，并在指定位置开展工作。

区爱卫办联系人：刘雅琼 15332310066

陈少敏 15249288531

主会场点位联系人：田野 15399068762

西安市未央区爱国卫生运动委员会办公室

2021 年 4 月 19 日